СВЕДЕНИЯ

по социальному обслуживанию в КЦСОН (МФЦ, МФЦСПН) Наримановского района

по состоянию на «01»  июля  2021г. 

Отделение социального обслуживания на дому

	Кол-во отде-ле-ний
	Кол-во шт. ед. социальных работников 
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во

обслуживаемых 

на отчетную дату
	Очеред-ность на отчетную дату 
	Собрано средств за оказание услуг

за отчетный период (тыс.руб.)

	
	по штату
	факти-чески занятых на отчетную дату
	Всего 


	в том числе: 
	Всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	соц.

услуги
	доп. услуги
	сиделками
	
	город-ская мест-ность
	сель-ская мест-ность
	соц.

услуги
	доп. услуги
	сиделками
	
	

	
	всего- 55,5
	всего- 47,25
	564

	б/пл.- 249
част.- 61
полн.-254
	 364
	24
	487
	58
	429
	б/пл.-216
част.-
56  
полн.-215
	 344
	23
	-
	Социальные 

1960,00
Платные

5,86
Всего

1971,84

	
	из них сиделки-
	из них сиделки- 5,8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Прокат  ТСР : за отчетный период – 2 чел., на 01.07.2021 – 2чел.

Отделение культурно-досуговой деятельности граждан пожилого возраста и инвалидов
	№
	Местонахождение (адрес)
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во обслуживаемых на отчетную дату
	Очередность

	
	
	Получатели социальных услуг
	Получатели срочных услуг
	Всего:
	
	

	1.
	г. Нариманов, пр. Строителей, 5
	134
	5
	139
	126
	-


Отделение по работе с семьей и детьми
	№
	Местонахождение (адрес)
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во обслуживаемых 

на отчетную дату

	
	
	Дети:
	Взрослые:


	Дети:
	Взрослые:



	
	
	Всего:
	в т.ч. дети-инвалиды:
	
	Всего:
	в т.ч. дети-инвалиды:
	

	1.
	г. Нариманов, пр. Строителей, 5
	22
	3
	-
	16
	3
	-

	2.
	МО Наримановский район (срочные услуги)
	28
	-
	59
	-
	-
	-

	
	ИТОГО:
	50
	3
	59
	16
	3
	-


Выезды мобильных бригад за отчетный период  (Семьи с детьми)  

	№
	Дата выезда
	Населенный пункт             
	Привлеченные специалисты
	Кол-во граждан, которым оказана помощь  
	Виды оказанной помощи, рассмотренные вопросы (вкратце)

	1.
	13.01.21г
	 с.Николаевка, с. Солянка, Янго-Аскер, с. Тулугановка
	Опека, участковая служба, социальное обслуживание на дому, специалисты центра занятости населения, МЧС, здравоохранения, представители религиозных общин
	9 взр/  13 реб 
	Оказание срочных социальных услуг, консультирование по вопросам мер  социальной поддержки, видов социального обслуживания, проведение акций, тематических мероприятий, семинаров, обсуждение вопросов по проф.обучению, организации временной занятости несовершеннолетних, самозанятости, проведение инструктажа по противопожарной безопасности, проверка условий жизни опекаемых детей

	2.
	27.01.21г
	с.Николаевка, с. Солянка, Янго-Аскер, с. Тулугановка
	-//-
	10 взр/ 14 реб
	-//-

	3.
	10.02.21г
	с.Николаевка, с. Солянка, Янго-Аскер, с. Тулугановка
	-//-
	9 взр/ 12 реб
	-//-

	4.
	29.01.21г
	с.Николаевка, с. Солянка, Янго-Аскер, с. Тулугановка
	-//-
	12 взр/ 20 реб
	-//-

	5.
	11.03.21г
	с. Ст.Кучергановка, с. Солянка, с. Биштюбинка, 

с. Тулугановка
	-//-
	13 взр/ 15 реб
	-//-

	6.
	25.03.21г
	с. Ст.Кучергановка, с. Солянка, с. Биштюбинка, 

с. Тулугановка
	-//-
	10 взр/ 20 реб
	-//-

	
	
	
	1 квартал  ИТОГО:
	 157
	

	7.
	15.04.21г
	г.Нариманов, с.Буруны, с.Биштюбинка, с.Старокучергановка, с.Солянка
	-//-
	12взр/19 детей
	-//-

	8.
	23.04.21г.
	г.Нариманов, с.Буруны, с.Биштюбинка, с.Старокучергановка, с.Солянка
	-//-
	11взр/19 детей
	-//-

	9.
	14.05.21г
	г.Нариманов, с.Буруны, с.Биштюбинка, с.Старокучергановка, с.Солянка
	-//-
	11взр/19 детей
	-//-

	10.
	21.05.21г
	г.Нариманов, с.Буруны, с.Биштюбинка, с.Старокучергановка, с.Солянка
	-//-
	12взр/19 детей
	-//-

	11.
	09.06.21г
	г.Нариманов, с.Буруны, с.Биштюбинка, с.Старокучергановка, с.Солянка
	-//-
	23взр/38 детей
	-//-

	
	
	
	11 квартал  ИТОГО:
	183
	 

	
	
	
	ВСЕГО 1 полугодие:
	340
	


Национальный проект «Демография»
	№
	Квартал

	Количество выездов
	Охват населения
	Из них:

	
	
	
	
	Доставлены в организации здравоохранения
	Оказаны медицинские услуги специалистами здравоохранения на дому
	Оказаны услуги по приобретению продуктов и средств первой необходимости специалистами центра

	1.
	I 
	49
	265
	-
	265
	-

	2.
	11
	41
	219
	6
	202
	11

	
	Итого:
	90
	484
	6
	467
	11


Школы третьего возраста

	№
	Населенный пункт
	Месторасположение

(ДК, библиотека и др.)
	Направление 

деятельности
	Кол-во участников

за отчетный период
	Кол-во участников

на отчетную дату

	1.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Ансамбль «Зоренька» вокал
	11
	11

	2.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Ансамбль «Ивушки» вокал
	8
	8

	3.
	г. Нариманов
	 КЦСОН
	Арт – студия «Умелочка» прикладное творчество
	10
	10

	4.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Клуб «Вера» православное 
	15
	15

	5.
	г. Нариманов
	 КЦСОН
	«Факультет правовой и финансовой грамотности»
	10
	10

	6.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Студия «Визаж»
	10
	10

	7.
	г. Нариманов
	КЦСОН  
	Клуб «Литература и искусство»
	35
	35

	8.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Клуб «Виртуальный туризм»
	93
	93

	9.
	г. Нариманов
	ДК
	Танцевальный клуб «Ритм»
	12
	12

	10.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Сводный хор «Рябинушка»
	21
	21

	11.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Школа ухода за пожилыми гражданами и инвалидами
	12
	12

	12.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Компьютерные курсы «Все в сеть!»
	-
	-

	13.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Клуб «Рецепты моей бабушки»
	15
	15

	14.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Клуб «Живые струны»
	5
	5

	15.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Фитнес клуб «Идеал»
	20
	20

	16.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Театральная студия «Премьера»
	8
	8

	
	
	
	Итого :
	126
	134


Социальный туризм

	№
	Дата поездки
	Место (маршрут) поездки
	Кол-во участников

	1.
	09.04.2021г.
	Прогулка по достопримечательным местам г.Астрахани  участниками школы третьего возраста: музей Культуры, музей им. Кустодиева
	13

	2.
	16.04.2021г.
	Экскурсия «Астрахань купеческая» по достопримечательным местам Астрахани   участниками школы третьего возраста.
	12

	3.
	29.06.2021г.
	Интерактивная экскурсия по дому-музею купца Тетюшинова
	13

	
	
	Итого 1 полугодие 2021г.:
	38


Иные (разовые) формы обслуживания граждан (благотворительные мероприятия, обеды, встречи и пр.)

	№
	ОКДД
Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Спонсорские средства (руб.)
	Всего количество человек

	1.
	«Крещенские посиделки» для участников школы третьего возраста 
	13.01.2021
	70
	8

	2.
	Развлекательное мероприятие «Устроим себе праздник хорошего настроения» для участников школы третьего возраста
	03.02.2021
	100
	8

	3.
	Развлекательная программа ко Дню защитника Отечества для участников школы третьего возраста и людей с ограниченными возможностями здоровья
	19.02.2021
	50
	11

	4. 
	Праздничная развлекательная программа, посвященная Женскому дню 8 марта для участников школы третьего возраста «Для вас, с любовью»
	04.03.2021
	100
	14

	
	 ИТОГО 1 квартал:
	
	320
	42


	№
	 ОПРС

Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Спонсорские средства (руб.)
	Всего количество человек

	1.
	Праздничное мероприятие «Свядки -колядки»
	13.01.21г.
	150
	8

	2.
	Мастер-класс «Выжигание на разделочной доске» в рамках проекта «Сундучок творческих идей»
	15.01.21г
	340
	5

	3.
	Профориентационное мероприятие «Мой выбор» 

В рамках социального проекта «Ступени к будущему».
	31.01.21г.
	480
	8

	4. 
	День памяти Александра Сергеевича Пушкина. Мероприятие «Пушкинское наследие»
	09.02.21г.
	120
	6

	5.
	Мероприятие «Подросток и закон», для детей и подростков разных социальных групп и статусов.
	12.02.20г.
	55
	13

	6.
	День защитника отечества   Праздничное мероприятие  «Мы  - будущие солдаты»
	15.02.21г.
	500
	11

	 7.
	Праздничное мероприятие  «Мы славим руки матери своей» к международному женскому дню 8 марта
	04.03.21г
	120
	13

	8.
	Праздничное мероприятие «Гуляй Масленица»
	11.03.21г
	670
	10

	9.
	Мероприятие с элементами тренинга «Успешная юность».
	18.03.21г
	80
	25

	
	ИТОГО:
	
	2515
	99

	
	Всего за 1 квартал 2021г
	
	2835
	141


	№
	Наименование мероприятия в ОПРС
	Дата проведения
	Спонсорские средства (руб.)
	Всего количество человек

	1.
	Всемирный день космонавтики

Творческий конкурс «Открытый космос»
	08.04.21г.
	350
	8

	2.
	Мастер-класс по изготовлению георгиевской ленточки в рамках проекта связь поколений
	21.04.21г
	340
	10

	3
	Мастер-класс «Пасхальное панно» в технике «Рисунок с элементами аппликации»
	28.04.21г.
	250
	8

	4. 
	Акция «Брось сигарету, съешь яблоко» в рамках Всемирного дня без табака.
	31.05.21г.
	240
	27

	5.
	Международный день защиты детей 

Праздничное мероприятие «Яркие краски детства»
	12.02.20г.
	420
	15

	6.
	Поздравительная акция для жителей города в рамках празднования Дня России
	11.06.21г.
	90
	30

	7
	Работа мобильной бригады специалистов областного реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями
	25.06.21г
	240
	23

	
	ИТОГО:
	
	1930
	121


	№
	Наименование мероприятия в ОКДД

	Дата
проведения

	Спонсорские
средства
(руб)

	  Количество человек
ККККККатегории
Всег о по категориям

	
	
	
	
	

	1.
	 «Светлое Христово Воскресение»- познавательный час для участников школы третьего возраста, занятие клуба «Рецепты моей бабушки» «Рецепты куличей»


	04.05.2021
	300
	12

	2.
	Акция «Чемодан историй» «История конфет»,- познавательное мероприятие для участников школы третьего возраста и детей, состоящих на социальном обслуживании


	28.05.2021
	900
	21

	
	 ИТОГО:
	
	 1200
	33

	
	2 квартал ИТОГО:
	
	3130
	154

	
	I  полугодие ВСЕГО:
	
	5965
	295


Категории обслуженных граждан пожилого возраста и инвалидов за отчетный период

	№
	Наименование

отделения
	Инва-лиды ВОв
	Участ-ники ВОв
	Вдовы погибших (умерших) УВОв
	Труже-ники тыла
	Жители блокад-ного Ленин-града
	Вете-раны труда
	Дети погиб-ших солдат
	Лица, пострад.

от полит. репрессий
	Инвалиды от общего заболевания, инвалиды детства
	Прочие пенсио-неры
	Семьи с детьми
	ВСЕГО

	1
	Социальное обслуживание на дому
	-
	-
	2
	14
	-
	111
	10
	12
	104
	311
	-
	564

	2
	Культурно-досуговое отделение 
	-
	-
	-
	-
	-
	33
	1
	2
	13
	85
	-
	134

	3
	Отделение по работе с семьей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22
	22

	
	ИТОГО
	-
	-
	2
	14
	-
	144
	11
	14
	117
	396
	22
	720


· Примечание: Обслуживаемый гражданин может учитываться только в одной из указанных категорий
Учет количества оказанных социальных услуг 
	№
	Наименование отделения
	Количество оказанных услуг

	
	
	Социально-бытовые
	Социально-медицин-ские
	Социально-психологи-ческие
	Социально-педагоги-ческие 
	Социально-трудовые
	Социально-правовые
	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг
	Срочные социаль-ные 

	1.
	Социальное обслуживание на дому
	83835
	2014
	-
	-
	-
	6
	-
	-

	2.
	Культурно – досуговое  отделение 
	-
	-
	 -
	5645
	-
	14
	-
	5

	3.
	Отделение по работе с семьей
	-
	-
	244
	4368
	-
	-
	-
	174

	
	ИТОГО:
	83835
	2014
	244
	10013
	-
	20
	-
	179 



